




ประกาศอำเภอหนองบุญมาก
เรื่อง โครงการปรับปรุงศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง

ด้วยอำเภอหนองบุญมาก มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางปรับปรุงศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง บ้านหนองหิน หมู่ที่ ๑๐ ตำบลหนองหัวแรด อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปช.กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง บ้านหนองหิน หมู่ที่ ๑๐ ตำบลหนองหัวแรด อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอหนองบุญมาก
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๓๕,๕๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ดำเนินการ ติดตั้งฝ้าเพดาน ติดตั้งประตูหน้าต่าง พร้อมเทพื้นคอนกรีตกว้าง ๒๐ ม. ยาว ๒๕ ม. หน้า ๐.๑๐ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๔๕๐ ตร.ม.
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๓๑๓,๖๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ ปร.๔ ตามรายละเอียดแนบท้าย
 - ๕.๒ ปร.๕ ตามรายละเอียดแนบท้าย
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายเสรี ลิขิตภิญโญ ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายชู คงรักษาเกียรติ กรรมการ
 - ๖.๓ นายวรรณผล บุญหลาย กรรมการ

ประกาศ ณ วัน ๑๖ กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๕๙


(นายวิรัตน์ อรรถธีระพงษ์)
นายอำเภอหนองบุญมาก

สรุปประมาณการค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ ที่ว่าการอำเภอหนองบุญมาก

ประเภทงาน งานอาคาร

โครงการ ปรับปรุงศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง

ปริมาณงาน ติดตั้งฝ้าเพดาน ติดตั้งประตูหน้าต่าง พร้อมเทพื้นคอนกรีต กว้าง 20 เมตร ยาว 25 เมตร ทหนา 0.10 เมตร หรือมี พท. คอนกรีตไม่น้อยกว่า 500 ตร.ม

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างเทศบาลตำบลหนองหัวแรด

สถานที่ก่อสร้าง / สถานที่ตั้งโครงการ บ้านหนองหิน หมู่ที่ 10 ตำบลหนองหัวแรด อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่ 17 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	246,433.70	1.2726	313,611.53	
	เงื่อนไข - เงินจ่ายล่วงหน้า 0%				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	- เงินหักประกันผลงาน 0%				
	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (vat) 7%				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			313,611.53	
คิดเป็นเงินประมาณ				313,600.00 บาท	
งบประมาณตั้งจ่าย				313,600.00 บาท	
(ตัวอักษร) สามแสนหนึ่งหมื่นสามพันหกร้อยบาทถ้วน					

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ

(นายเสรี ลิขิตภิญโญ)

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(นายชู คงรักษาเกียรติ)

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายวรรณลก บุญหลาย)

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายวิรัตน์ อรรถธีระพงษ์)

อนุมัติ

นายอำเภอหนองบุญมาก

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง

ปริมาณงาน ติดตั้งฝ้าเพดาน ติดตั้งประตูหน้าต่าง พร้อมเทพื้นคอนกรีต กว้าง 20 เมตร ยาว 25 เมตรหนา 0.10 เมตร หรือมี พท. คอนกรีตไม่น้อยกว่า 500 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง / สถานที่ตั้งโครงการ บ้านหนองหิน หมู่ที่ 10 ตำบลหนองหัวแรต อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการเมื่อ วันที่ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559

แผ่นที่ 1/2

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง								
	1.1 ขุดหลุมฐานรากและถมคืน	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
	1.2 ทราดยาบ	25.00	ลบ.ม.	387.66	9,691.50	91.00	2,275.00	11,966.50	
	1.3 คอนกรีตทราดยาบ 1:3:5	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
	1.4 คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4 240 กก./ตร.ชม	50.00	ลบ.ม.	1,352.23	67,611.50	498.00	24,900.00	92,511.50	
	1.5 Wire mesh 0.20x0.20 ม. หนา 4 มม.	500.00	ตร.ม.	25.00	12,500.00	5.00	2,500.00	15,000.00	
	1.6 ดินถม	50.00	ลบ.ม.	98.49	4,924.50	99.00	4,950.00	9,874.50	
	รวมหมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง							129,352.50	
2	หมวดงานสถาปัตยกรรม								
	2.2 งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดชนิดพิมพ์ลาย หนา 9 มม ขนาด 0.60x0.60 ม. โครงคร่าเหล็กชุบสังกะสี @ 0.60 ม.	128.00	ตร.ม.	427	54,656	-	-	54,656	
	- ฝ้าเพดานแผ่นใยหินชนิดเรียบ หนา 6 มม ขนาด 0.60x1.20 ม. โครงคร่าเหล็กชุบสังกะสี @ 0.60 ม.	52.00	ตร.ม.	355	18,460	-	-	18,460	
	2.3 งานผนังและตกแต่ง								
	- ผนังก่อบล็อก	5.20	ตร.ม.	93	484	55	286	770	
	- ฉาบปูนผิวเรียบ	5.20	ตร.ม.	58	302	82	426	728	
	- ผนังบุหินทราย	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	- ผนังฉลุมีเนียมสีขากระจกใสหนา 5 มม.	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	- ผนังแผ่นใยหิน ขนาด 1.20x2.40 ม.	-	แผ่น	-	-	-	-	-	
	2.4 งานตกแต่งผิวพื้น								
	- พื้นกระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 0.60x0.60 ม.	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	- พื้นกระเบื้องเซรามิก ขนาด 12"x12"	108.00	ตร.ม.	130	14,040	165	17,820	31,860	
	- พื้นกระเบื้องผิวหยาบ ขนาด 8"x8"	8.00	ตร.ม.	120	960	165	1,320	2,280	
	- พื้นทรายล้าง	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	รวมหมวดงานสถาปัตยกรรม							108,754	
4	งานสี								
	- ทาสีน้ำอเคลิกภายนอก	5.20	ตร.ม.	35	182	28	146	328	
	- ทาสีน้ำอเคลิกภายใน	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	- ทาสีเหล็กกันสนิม	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	

	รวมงานทาสี							328	
	งานประตู่ - หน้าต่าง								
	- ป1	1.00	ชุด	5,000	5,000			5,000	พร้อมติดตั้ง
	- ป2	-	ชุด	-	-			-	พร้อมติดตั้ง
	- ป3	-	ชุด	-	-			-	พร้อมติดตั้ง
	- น1	1.00	ชุด	3,000	3,000			3,000	พร้อมติดตั้ง
	- น2	-	ชุด	-	-			-	พร้อมติดตั้ง
	รวมงานประตู่หน้าต่าง							8,000	
6	งานอื่นๆ								
	รวมงานอื่นๆ							-	
	รวมราคาก่อสร้าง							246,433.70	

หมายเหตุ 1. ราคาอ้างอิงจากบัญชีค่าแรง/ดำเนินการ หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตุลาคม 2558

2. ราคาวัสดุ อ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัด ม.ค.-59

3. ราคาน้ำมัน (20.00-20.99) 09-02-2559

(ลงชื่อ)



ประมาณการ

(นายวรรณลก บุญหลาย)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา